
Delibera di G.C. N. 5 del 10-01-2025 
 

  

COMUNE DI ALVIGNANO  
 

Provincia di Caserta  
 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 5 del 10-01-2025 
 

Oggetto: TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 
CONFERMA TARIFFE DI COMPARTECIPAZIONE 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 10:15, nella sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Presiede l’adunanza l’Ing. Di Costanzo Angelo in qualità di Sindaco, sono rispettivamente presenti ed 
assenti i sig.ri: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE/ASSENTE 
Di Costanzo Angelo Sindaco Presente 
Altieri Santino Vice Sindaco Presente 
Civitillo Pietro Assessore Assente 
De Matteo Luisa Assessore Presente 
Visca Mirella Assessore Presente 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Rosalia Di Caprio 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.  
  



Delibera di G.C. N. 5 del 10-01-2025 
 

 
  

COMUNE DI ALVIGNANO  
 

Provincia di Caserta  
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 1 DEL 02-01-2025 
 

Oggetto: TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 
CONFERMA TARIFFE DI COMPARTECIPAZIONE 
 
 

Il Proponente:  

 MIRELLA VISCA 

 

 

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la Regolarità Tecnica, esprime parere 
Favorevole 

Alvignano, 02-01-2025 Il Responsabile del servizio  

Settore Amministrativo 

  Dott. Mario Mingione 

 

 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la Regolarita' Contabile, esprime parere Favorevole 
Alvignano, 02-01-2025 Il Responsabile di Ragioneria  

  Dott. Domenico Di Matteo 

  



Delibera di G.C. N. 5 del 10-01-2025 
 

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n° 93 del 21/09/2023, con la quale sono state confermate, per 
l’anno 2024, le tariffe relative al servizio di trasporto scolastico già in vigore per l’anno 2023; 
 
RICHIAMATO il comma 169 dell’articolo 1 della legge 296 del 2006 (Finanziaria 2007) che prevede che “gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per 
la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio 
dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di 
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”. 

 
VISTO l’articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno  del 24/12/2024  con il quale: 
 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 da parte degli enti locali è differito al 28 

febbraio 2025.  
 ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data 
di cui sopra.   

 
DATO ATTO che l’Amministrazione intende lasciare invariate le tariffe di compartecipazione alla spesa per il 
trasporto scolastico, già in vigore per l’anno 2024, anche per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il progetto di bilancio di previsione 2025/2027; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) DI CONFERMARE, per l’anno scolastico 2025/2026, il contributo dovuto dalle famiglie degli alunni della 

scuola dell’obbligo che usufruiscono del servizio di trasporto, già vigente al 2024, come da seguente prospetto: 
a) per un figlio € 206,58, da pagarsi in un’unica soluzione entro la data del 31/08/2025; 
b) per un altro figlio o più, ulteriori € 77,46, da pagarsi in un’unica soluzione entro la data del 31/08/2025; 

 
2) DI DEMANDARE al responsabile del settore amministrativo l’adozione dei relativi atti consequenziali; 
 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

T.U. n.267/2000, per consentire la tempestiva predisposizione della documentazione inerente il bilancio di 
previsione 2025/2027. 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui agli artt. 49 e 147 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE unanime, resa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, integralmente la proposta di deliberazione prima riportata. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. 
n.267/2000. 
 
  



Delibera di G.C. N. 5 del 10-01-2025 
 

 
 
___________________________________________________________________________ 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
           Ing.  Di Costanzo Angelo Dott.ssa Di Caprio Rosalia 

 
 
________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 
 
Alvignano, 10-01-2025  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
VALENTINO Carmine 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
 
Si dà atto che la stessa è divenuta esecutiva il 10-01-2025, in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
   
  Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Di Caprio Rosalia 
 
 
________________________________________________________________________________ 


